- 22 Hugh, *Repertorium*, 56v.
- 23 Martin Luther, *Luthers Werke*, WA 44 (Weimar: Hermann Böhlau's Nachfolger, 1915), p. 309. [Remaining references abbreviated according to the pattern WA 44.309.] See also Vol. 7 of *Luther's Works*. American edition (ed. Jaroslav Pelikan, Philadelphia: Fortress, St. Louis: Concordia, 1965, 3-50.
- 24 WA 44.332.
- 25 WA 44.332.
- 26 WA 44.315-317.
- 27 WA 44.323.
- 28 WA 44.323: "Respondeo: Imaginatio alienat sensus et cogitationem."
- 29 WA 44.329-332.
- 30 WA 44.321-322.
- 31 WA 44.323-324.
- 32 WA 44.325; "Fuit mirabilis mulier, ac videtur amplius tentatura fuisse, si spe sua frustrata esset."
- 33 WA 44.309.
- 34 WA 44.322.
- 35 WA 44.312.
- 36 WA 44.314-315.
- 37 WA 44.324: "Deus sinit eum concipi in incoestu foedissimo, ut asumeret verissimam carnem...."
- 38 WA 44.324: "et tamen revera erat caro polluta ex Iuda et Tamar."
- 39 WA 44.324.
- 40 WA 44.311: "Summus Patriarcha Iuda, pater Christi hunc infandum incoestum commisit, ut nasceretur Christus de carne excellenter peccante et turpissimo peccato contaminata."
- 41 WA 44.314: "Ex hac Thamar ortus est Messias, licet per stuprum et incoestum."
- 42 WA 44.332.
- 43 WA 44.337: "Hactenus vero historia Iudae et Thamar, quam simpliciter potius explicare, quam allegorias fingere libuit."
- 44 Hugh, *Repertorium*, 55v.
- 45 For a fascinating discussion of the issues involved see Guy Bedouelle, "The Consultations of the Universities and Scholars Concerning the 'Great Matter' of King Henry VIII," in *The Bible in the Sixteenth Century*, ed. David C. Steinmetz (Durham, N.C.: Duke University Press, 1990), pp. 21-36.
- 46 WA 44.311: "Caro Christi oritur ex incestuoso concubitu, similiter et caro Virginis, matris eius, et totius posteritate Iudae, ideo, ut significaretur ineffabile illud consilium misericordiae Dei, quod assumpsit carnem sive naturam humanam ex carne contaminata et horribiliter polluta."